
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: Liquidazione delle spese relative al rimborso al Comune di Verbania della 
quota relativa all’utenza gas per la sede del Corso di Laurea presso l’Istituto Ferrini-
Franzosini. Periodo settembre/dicembre 2021.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: DIPSA

L'estensore dell'atto: Crivelli Stefano
Il Responsabile del procedimento: Crivelli Stefano
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE SOC DIPSA

Vista la convenzione stipulata fra Comune di Verbania, ASL VCO, Provincia del VCO e 
Istituto “Ferrini-Franzosini” per l’utilizzo dei locali di detto Istituto scolastico quale sede 
didattica del Corso di Laurea in Infermieristica, resa esecutiva con deliberazione n. 683 del 
13 agosto 2021;

Richiamato l’art. 4 della predetta convenzione, nel quale si stabilisce la ripartizione delle 
spese relative alle utenze di energia elettrica e riscaldamento;

Vista la nota del Comune di Verbania, acquisita in data 18 febbraio 2022 con numero di 
protocollo 11.191/22 con la quale lo stesso richiedeva il rimborso della quota parte 
imputabile a questa Azienda, pari a Euro 3.232,27 per il periodo settembre/dicembre 
2021;

Atteso che causa mero errore materiale l’importo di cui al precedente alinea non era stato 
inserito nel bilancio patrimoniale al 31 dicembre 2021 e conseguentemente la liquidazione 
non aveva avuto luogo;

Rilevata pertanto la necessità di liquidare l’importo di Euro 3.232,27 al Comune di 
Verbania per il rimborso della quota relativa all’utenza gas per il periodo 
settembre/dicembre 2021;

Precisato che il sopraccitato importo va imputato al Conto Economico 3.25.04.20, 
autorizzazione 90 sub 2, dell’Esercizio 2022;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita e in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali;

DETERMINA

1. Di liquidare, stanti le motivazioni in premessa rese esplicite, la somma pari a Euro 
3.232,27 al Comune di Verbania quale quota parte delle spese per l’utenza gas presso 
l’Istituto “Ferrini-Franzosini”, sede del Corso di Laurea in Infermieristica.

2. Di dare atto che la somma di cui al punto precedente viene imputata al Conto 
Economico 3.25.04.20, autorizzazione 90 sub 2, dell’Esercizio 2022.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

Si attestano la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITÀ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2022-07-21T06:35:19+0000




